
AllogrAft 
K a t a l o g



Im Laufe der letzten 25 Jahre hat AlloSource seine Prozesse und Produkte 

stetig weiterentwickelt, so dass Ihnen nun ein umfassendes Portfolio mit mehr 

als 200 Allograft-Typen zur Verfügung steht, welches Sie auf den folgenden 

Seiten finden. Heute sind sie führend in der Verarbeitung von zellbasierten 

Allografts, Knorpelgeweben für die Gelenkreparatur und Haut-Allografts zur 

Förderung der Heilung schwerer Brandverletzungen. Wir sind davon überzeugt, 

dass wir gemeinsam eine wesentliche Rolle für die heilende Arbeit mit den 

Patienten spielen können, indem wir Sie durch unsere Produkte unterstützen. 

Für weitere Informationen besuchen Sie bitte www.haemo-pharma.at.

Inspiriert durch die selbstlosen 
Organspenden stellen AlloSource und 
Haemo Pharma auf verantwortungs-
bewusste Weise innovative Zell- 
und Gewebe Allografts bereit, um 
die Heilung der Patienten zu fördern.

Haemo Pharma & 
AlloSource 
EINE KOOPERATION, BEI DER DER MENSCH ZÄHLT



INHALT

AZELLULÄRE DERMALE 
MATRIX 
AlloMend® . . . . . . . . . . . . . . . 1–2
AlloMend® Mesh Shaped   . . . . .  2
AlloSkin® AC   . . . . . . . . . . . . . . .  2

AMNION
AlloWrap® doppelseitig  . . . . . . .  3
AlloWrap® trocken . . . . . . . . . . .  3

KNOCHEN KORTIKALIS 
UND SPONGIOSA
AlloFuse Zervikale Spacer . . . . .  4
AlloPac® Kortikale/ Spongiosa 
Chips  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Bikortikaler Ilium Block  . . . . . . . 6
Bikortikaler Ilium Stab . . . . . . . . 6
Ilium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Spongiosa Chips  . . . . . . . . . . . . 7
Zerkleinerte Spongiosa  . . . . . . . 7
Spongiosa Würfel. . . . . . . . . . . . 7
Spongiosa Block  . . . . . . . . . . . . 8
CanPac ungespült  . . . . . . . . . . . 8
Kortikale/ Spongiosa Chips. . . . 8
Demineralisierte 
Spongiosa Chips . . . . . . . . . . . . 8
Kortikale Streifen . . . . . . . . . . . . 9
Femur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Femur Köpfe. . . . . . . . . . . . . . . 10
Femorale Ringe  . . . . . . . . . . . . 10
Femorale Schäfte. . . . . . . . . . . 11
Femorales Segment . . . . . . . . . 11
Fibula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Fibula Ringe . . . . . . . . . . . . . . . 12
Fibula Schaft  . . . . . . . . . . . . . . 12
Fibulare Segmente . . . . . . . . . . 13
Humerus Schäfte . . . . . . . . . . . 13
Humerus. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Patella Keile . . . . . . . . . . . . . . . 14
Radiale Ringe . . . . . . . . . . . . . . 14
Radiales Segment  . . . . . . . . . . 15
Radius  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rippe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Tibia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Tibiale Schäfte . . . . . . . . . . . . . 16
Tibiales Segment . . . . . . . . . . . 16
Trikortikale Ilium Streifen  . . . . 16
Trikortikale Ilium Keile . . . . . . . 17
Ulna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Ulnar Segment . . . . . . . . . . . . . 17
Ulnar Ringe. . . . . . . . . . . . . . . . 18
Unikortikaler Stab  . . . . . . . . . . 18

KNOCHENFASERN 
AlloFuse Kortikale Fasern  . . . . 19
AlloFuse Fiber Boat . . . . . . . . . 19

KNORPEL
ProChondrix® CR . . . . . . . . . . . 19
Rippenknorpel  . . . . . . . . . . . . . 19

ZELLULÄRE KNOCHEN 
AlloFuse® Select CM  . . . . . . . . 20

DEMINERALISIERTE 
KNOCHENMATRIX 
(DBMs)
AlloFlex  . . . . . . . . . . . . . . . 20–21
AlloFlex® Block. . . . . . . . . . . . . 20
AlloFlex® Plus. . . . . . . . . . . 21–22
AlloFuse DBM. . . . . . . . . . . . . .  22
AlloFuse Plus DBM  . . . . . . . . . 23
AlloGro®  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

SPALTHAUT
AlloSkin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
AlloSkin RT . . . . . . . . . . . . . . . . 24
PureSkin™. . . . . . . . . . . . . . . . . 24

SEHNEN, BÄNDER UND 
FASZIEN 
Achilles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Gracilis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Patella Bänder  . . . . . . . . . . . . . 25
Peroneus Longus . . . . . . . . . . . 25
Tibialis Anterior . . . . . . . . . . . . 25
Tibialis Posterior  . . . . . . . . . . . 25
Semintendinosus . . . . . . . . . . . 25
Vorgenähte ReConnex-Sehne  . 26
Fascia Lata. . . . . . . . . . . . . . . . 26

BESTELLUNG & VERSAND
Bestell- und Versandrichtlinien, 
Qualitätssicherungs-
programme. . . . . . . . . . . . . . . . 27

INDEX
Index. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

 AllogrAft KAtAlogBestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at



AllogrAft KAtAlog1

AZELLULÄRE DERMALE MATRIX 

B

B

B

l

l

l

AlloMend® Medium (M) Non-Meshed  (0,4–1,0 mm Dicke)  |    
AZELLULÄRE DERMALE MATRIX  

AlloMend Medium (M) Meshed  (0,4–1,0 mm Dicke)  |    
AZELLULÄRE DERMALE MATRIX

AlloMend thick (t) Non-Meshed  (1,0–2,0 mm Dicke)  |    
AZELLULÄRE DERMALE MATRIX

LÄNGE  BREITE FLÄCHE  AMBIENT REF #

2 cm  4 cm  8 cm2  73583008

4 cm  4 cm  16 cm2  73583016

4 cm  8 cm  32 cm2  73583032

MESHED LÄNGE  BREITE FLÄCHE AMBIENT REF #

1:1 6 cm 16 cm 96 cm2 73583096

1:1 8 cm 16 cm 128 cm2  73583128

LÄNGE  BREITE FLÄCHE  AMBIENT REF #

2 cm 4 cm 8 cm2  73083008

4 cm  4 cm  16 cm2  73083016

2 cm  12 cm  24 cm2  73083024

4 cm  8 cm  32 cm2  73083032

4 cm  12 cm  48 cm2  73083048

4 cm  16 cm  64 cm2  73083064

6 cm  12 cm  72 cm2  73083072

6 cm  16 cm  96 cm2  73083096

8 cm  16 cm  128 cm2  73083128

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 2

B

B

B

l

l

l

AlloMend Extra-thick (Xt) Non-Meshed  (2,0–3,3 mm Dicke)  |    
AZELLULÄRE DERMALE MATRIX

AlloSkin® AC  |    
AZELLULÄRE DERMALE MATRIX 

LÄNGE  BREITE FLÄCHE  AMBIENT REF #

4 cm  4 cm  16 cm2  73183016

4 cm  8 cm  32 cm2  73183032

4 cm  16 cm  64 cm2  73183064

6 cm  16 cm  96 cm2  73183096

8 cm  16 cm  128 cm2  73183128

MESHED LÄNGE  BREITE FLÄCHE AMBIENT REF #

1:1  10 cm  18 cm  180 cm2  77383180

MESHED LÄNGE  BREITE FLÄCHE AMBIENT REF #

1:1  4 cm  4 cm  16 cm2  5116-61030

1:1  4 cm  8 cm  32 cm2  5132-61030

AlloMend Mesh Shaped  (1,0–2,0 mm Dicke)  |    
AZELLULÄRE DERMALE MATRIX



AllogrAft KAtAlog3

AMNION

B

StERIlER 
tRÄgER

B

l

l

AlloWrap® doppelseitig (DS)  |    
NATÜRLICHE CHIRURGISCHE BARRIERE

AlloWrap trocken  |    
NATÜRLICHE CHIRURGISCHE BARRIERE

LÄNGE  BREITE FLÄCHE  AMBIENT REF #

2 cm  2 cm  4 cm2  70120004

2 cm  4 cm  8 cm2  70120008

4 cm  4 cm  16 cm2  70120016

4 cm  8 cm  32 cm2  70120032

LÄNGE  BREITE FLÄCHE  AMBIENT REF #

2 cm  2 cm  4 cm2  70220204

2 cm  4 cm  8 cm2  70220208

4 cm  4 cm  16 cm2  70220216

4 cm  8 cm  32 cm2  70220232

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 4

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

B

B

B

B

l

l

l

l

H

H

H

H

Allofuse kortikale/zervikale Spacer – lordotisch  |    

Allofuse® kortikale/zervikale Spacer – Parallel  |     

Allofuse Kortikalis/Spongiosa zervikale Spacer – lordotisch  |    

Allofuse Kortikalis/Spongiosa zervikale Spacer – Parallel  |    

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

5 mm  11 mm  14 mm  45215005

6 mm  11 mm  14 mm 45215006

7 mm  11 mm  14 mm  45215007

8 mm  11 mm  14 mm  45215008

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

9 mm  11 mm  14 mm  45215009

10 mm  11 mm 14 mm  64315010

11 mm  11 mm  14 mm  45215011

12 mm  11 mm  14 mm  45215012

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

5 mm  11 mm  14 mm  61915005

6 mm  11 mm  14 mm  61915006

7 mm  11 mm  14 mm  61915007

8 mm  11 mm  14 mm  61915008

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

9 mm  11 mm  14 mm  61915009

10 mm  11 mm  14 mm  64115010

11 mm  11 mm  14 mm  61915011

12 mm  11 mm  14 mm 61915012

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

5 mm  11 mm  14 mm  62115005

6 mm  11 mm  14 mm  62115006

7 mm  11 mm  14 mm  62115007

8 mm  11 mm  14 mm  62115008

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

9 mm  11 mm  14 mm  62115009

10 mm  11 mm  14 mm  64215010

11 mm  11 mm  14 mm  62115011

12 mm  11 mm  14 mm 62115012

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

5 mm  11 mm  14 mm  62015005

6 mm  11 mm  14 mm  62015006

7 mm  11 mm  14 mm  62015007

8 mm  11 mm  14 mm  62015008

   GEFRIER-
       GETROCKNET 
HÖHE LÄNGE  BREITE REF #

9 mm  11 mm  14 mm  62015009

10 mm  11 mm  14 mm  64015010

11 mm  11 mm  14 mm  62015011

12 mm  11 mm  14 mm  62015012



AllogrAft KAtAlog5

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

AlloPac® – gespült (1–4 mm kortikale Partikelgröße, 1–9,5 mm spongiöse Partikelgröße)  |    
KORTIKALE/ SPONGIOSA CHIPS

AlloPac® – ungespült  (1–4 mm kortikale Partikelgröße, 1–9,5 mm spongiöse Partikelgröße)  |    
KORTIKALE/ SPONGIOSA CHIPS

  VOLUMEN  GEFROREN REF #

  25 cc  20717025

  50 cc  20717050

  100 cc  20717100

 GEFROREN/
VOLUMEN  BESTRAHLT REF #  GEFROREN REF #

25 cc 10317025  10216025

50 cc  10317050  10216050

100 cc  10317100  10216100

AlloPac enthält Spendermark. 

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 6

B

D

l

l

Bikortikaler Ilium Block / Streifen  |    

Bikortikaler Ilium Stab  |    

Ilium  |    

LÄNGE BREITE  GEFRIERGETROCKNET REF #

2–4 cm  1–3 cm  10615040

4,1–6,5 cm  1–3 cm 10815041

LÄNGE DURCHMESSER  GEFRIERGETROCKNET REF #

≥ 8mm  ≥ 11 mm  10715000

  GEFRIER- 
  GETROCKNET GEFROREN
BESCHREIBUNG SEITE REF #  REF # 

Hemi  Right  24517001

Hemi  Left   24517002

Segment 1⁄3   17515000  17517000

Hemi Pelvis  Right   18117001

Hemi Pelvis  Left   18117002



AllogrAft KAtAlog7

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

Spongiosa Chips  (~4–9,5 mm Partikelgröße)  |    

Spongiosa Chips  (1–9,5 mm Partikelgröße)  |    

Zerkleinerte Spongiosa  (~1–4 mm Partikelgröße)   |    

Spongiosa Würfel  (~1 cm3 Partikelgröße) |    

  GEFRIER-
VOLUMEN GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

5 cc   27615005

15 cc  27615015  27617015

30 cc  27615030  27617030

60 cc  27615060

90 cc  27615090

  GEFRIER-
VOLUMEN GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

10 cc  27515010  27517010

15 cc  27515015  27517015

30 cc 27515030  27517030

50 cc  27515050  27517050

90 cc  27515090 27517090

  GEFRIER-
VOLUMEN GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

5 cc   27715005  27717005

15 cc 27715015 27717015

30 cc 27715030 27717030

60 cc 27715060

90 cc  27715090  27717090

   VOLUMEN  GEFRIERGETROCKNET REF #

 15 cc 11215015

 30 cc  11215030

Alle Größen erlaubt für +3/−0 Würfel



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 8

B

l
H

 GEFROREN/
VOLUMEN  BESTRAHLT REF #  GEFROREN REF #

10 cc   24416010

25 cc  24417025  24416025

50 cc  24417050  24416050

100 cc  24417100  24416100

CanPac enthält Spendermark.

  GEFRIER-
VOLUMEN GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

15 cc  11515015  11517015

30 cc  11515030  11517030

Volumenverhältnis ist 1:4 Kortikal:Spongiosa

   VOLUMEN GEFRIERGETROCKNET REF #  

 15 cc  12511015

 30 cc  12511030

   GEFRIER-
LÄNGE  BREITE HÖHE  GETROCKNET REF #

3,0 cm  1,5 cm 1,5 cm  10915000

Spongiosa Block  |    

CanPac – ungespült  (1–9,5 mm Partikelgröße)  |    
SPONGIOSA CHIPS

Kortikale/ Spongiosa Chips  (~1–9,5 mm Partikelgröße)  |    

Demineralisierte Spongiosa Chips  (~1–9,5 mm Partikelgröße)  |  

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



AllogrAft KAtAlog9

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

B

l

Kortikale Streifen  |    

femur  |    

  GEFRIER-
  GETROCKNET GEFROREN
LÄNGE  BREITE REF #  REF #

≤ 10 cm  ≥ 1 cm  12115010  12117010

11–24 cm  ≥ 2 cm  12115024  12117024

≥ 25 cm  ≥ 2 cm  12115025  12117025

   GEFROREN  GEFROREN   
BESCHREIBUNG SEITE STERIL REF # ASEPTISCH REF #

Distal  Right  15717001  15716001

Distal  Left  15717002  15716002

Proximal w/ Head  Right  15817001  15816001

Proximal w/ Head Left 15817002 15816002

Proximal w/o Head Right 15917001  15916001

Proximal w/o Head Left 15917002  15916002

Whole w/ Head  Right 16017001  16016001

Whole w/ Head  Left  16017002  16016002

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 10

D

l

femur Köpfe  |  

femur ringe  |     

    DURCHMESSER  GEFROREN REF #

  ≤ 4,7 cm  14817047

  ≥ 4,8 cm  14817048

  LÄNGE  GEFRIERGETROCKNET REF #  
 
  0,5 cm  15115005

  0,6 cm  15115006

  0,7 cm  15115007

  0,8 cm  15115008

  0,9 cm  15115009

  1,0 cm  15115010

  1,1 cm  15115011

  1,2 cm  15115012

  1,3 cm  15115013

  1,4 cm  15115014

  1,5 cm  15115015

  1,6 cm 15115016

  1,7 cm 15115017

  1,8 cm  15115018

  1,9 cm  15115019

  2,0 cm 15115020

  2,1 cm  15115021

  2,2 cm  15115022

  2,3 cm 15115023

  2,4 cm 15115024

  2,5 cm 15115025



AllogrAft KAtAlog11

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

l

l

femorale Schäfte  |    

femorales Segment  |    

fibula  |  

   GEFRIER-
  GETROCKNET GEFROREN
CONFIG LÄNGE REF #  REF #

Shaft 16–20,9 cm 15615016  15617016

Shaft ≥ 21 cm 15615021 15617021

1⁄2 Split ≤ 20,9 cm 15315020 15317020

1⁄2 Split ≥ 21 cm 15315021 15317021

1⁄3 Split ≤ 20,9 cm  15415020 15417020

1⁄3 Split  ≥ 21 cm  15415021  15417021

 GEFRIER-
LÄNGE GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

2,6–5,0 cm  15215005  15217005

5,1–15,9 cm  15215015  15217015

 BESCHREIBUNG SEITE  GEFROREN REF #

 Whole  Right  16617001

 Whole  Left  16617002

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 12

l

l

fibula ringe  |    

fibula Schaft  |    

   GEFRIER-
  GETROCKNET GEFROREN
CONFIG LÄNGE REF #  REF #

Whole  ≥ 16 cm  26415016  26417016

  LÄNGE  GEFRIERGETROCKNET REF #  
 
  0,5 cm  16415005

  0,6 cm  16415006

  0,7 cm  16415007

  0,8 cm 16415008

  0,9 cm 16415009

  1,0 cm 16415010

  1,1 cm 16415011

  1,2 cm 16415012

  1,3 cm 16415013

  1,4 cm 16415014

  1,5 cm 16415015

  1,6 cm 16415016

  1,7 cm 16415017

  1,8 cm 16415018

  1,9 cm 16415019

  2,0 cm 16415020

  2,1 cm 16415021

  2,2 cm 16415022

  2,3 cm 16415023

  2,4 cm 16415024

  2,5 cm 16415025



AllogrAft KAtAlog13

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

l

l

fibulare Segmente  |    

Humerus Schäfte  |    

Humerus  |   BESCHREIBUNG SEITE  GEFROREN REF #

 Distal Right 16817001

 Distal Left 16817002

 Proximal w/ Rotator Cuff  Right  16917001

 Proximal w/ Rotator Cuff Left  16917002

 Whole w/ Rotator Cuff  Right  17217001

 Whole w/ Rotator Cuff  Left  17217002

  GEFRIER-
 LÄNGE GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

 ≥ 16 cm  25915000  25917000

  GEFRIER-
 LÄNGE GETROCKNET REF #  GEFROREN REF # 

 2,6–5 cm  16515005  16517005

 5,1–10 cm  16515010  16517010

 10,1–15,9 cm  16515015  16517015

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 14

l

l

B

Patella Keile  |    

radiale ringe  |    

 LÄNGE  BREITE  GEFROREN REF # 

 1,6 cm  1 cm min.  41715016

 1,7 cm  1 cm min.  41715017

 LÄNGE GEFRIERGETROCKNET REF #

 0,5 cm  18415005

 0,6 cm  18415006

 0,7 cm  18415007

 0,8 cm  18415008

 0,9 cm  18415009

 1,0 cm  18415010

 1,1 cm  18415011

 1,2 cm  18415012

 1,3 cm  18415013

 1,4 cm 18415014

 1,5 cm  18415015

 1,6 cm  18415016

 1,7 cm  18415017

 1,8 cm  18415018

 1,9 cm  18415019

 2,0 cm  18415020

 2,1 cm  18415021

 2,2 cm  18415022

 2,3 cm  18415023

 2,4 cm  18415024

 2,5 cm  18415025 



AllogrAft KAtAlog15

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

l

l

radiales Segment  |    

radius  |    

rippe  |    

tibia  |    

  GEFRIER-
 LÄNGE GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

 2,6–5,0 cm  25215005  2527005

 5,1–10 cm  25215010  2527010

 10,1–15,9 cm  25215015  25217015

 BESCHREIBUNG  SEITE  GEFROREN REF #

 Whole  Right  18517001

 Whole  Left  18517002

   GEFRIER- GEFROREN
BESCHREIBUNG  LÄNGE  GETROCKNET REF # REF #

Whole  ≥ 4 cm  18615000 18617000

  GEFROREN
BESCHREIBUNG  SEITE  REF #

Proximal w/ Patella w/ Quadricep  Right  18917001

Proximal w/ Patella w/ Quadricep  Left  18917002

Proximal w/ Tuberosity Right  19217001

Proximal w/ Tuberosity  Left  19217002

Whole w/ Tuberosity  Right  19617001

Whole w/ Tuberosity  Left  19617002

Proximal w/ Patella w/o Quadricep  Right  25017001

Proximal w/ Patella w/o Quadricep Left  25017002

Distal  Right  18817001

Distal  Left  18817002



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 16

l

D1

D2

B

l

l

tibiale Schäfte  |    

tibiales Segment   |    

trikortikale Ilium Streifen  |    

  GEFRIER GEFROREN
CONFIG  LÄNGE GETROCKNET REF   REF #

Whole  < 16 cm  19815015  19817015

Whole  ≥ 16 cm  20215016  20217016

1⁄2 Split  < 21 cm  19915020  19917020

1⁄2 Split  ≥ 21 cm  19915021  19917021

  GEFRIER- GEFROREN
LÄNGE GETROCKNET REF #  REF #

≤15,9cm  19815015  19817015

    GEFRIER- GEFROREN
BREITE LÄNGE D1  D2 GETROCKNET REF # REF #

≥ 5 cm  ≥ 2 cm  7 mm min.  5 mm min. 20315000  20317000

D1* = Dicke 1

D2* = Dicke 2

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA



AllogrAft KAtAlog

    GEFRIER- 
    GETROCKNET  GEFROREN  
BREITE LÄNGE D1  D2 REF # REF #

≤ 8 mm  2,5 cm min.  7 mm min.  7 mm min.  30515008  30517008

9–13 mm  2,5 cm min.  7 mm min.  7 mm min.  30615013  30617013

14–16 mm  2,5 cm min.  7 mm min.  7 mm min. 30715016  30717016

17–19 mm  2,5 cm min. 7 mm min.  7 mm min.  30815019  30817019

20–22 mm  2,5 cm min.  7 mm min. 7 mm min.  30915022  30917022

≥ 23 mm 2,5 cm min. 7 mm min.  7 mm min.  31015023  31017023

D1* = Dicke 1

D2* = Dicke 2

17

KNOCHEN KORTIKALIS UND SPONGIOSA

trikortikale Ilium Keile  |    

Ulnar Segment  |    

Ulna  |    

l

l

B

D2

D1

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA

 BESCHREIBUNG  SEITE  GEFROREN REF #

 Whole  Right  20517001

 Whole  Left  20517002

  GEFRIER- GEFROREN
 LÄNGE GETROCKNET REF #  REF #

 2,6–5,0 cm  23615005  23617005

 5,1–10 cm  23615010  23617010

 10,1–15,9 cm  23615015  23617015



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 18

Ulnar ringe  |    

Unikortikaler Stab  |    

D

l

  LÄNGE  GEFRIERGETROCKNET REF #

  0,5 cm  23515005

  0,6 cm  23515006

  0,7 cm  23515007

  0,8 cm  23515008

  0,9 cm  23515009

  1,0 cm  23515010

  1,1 cm  23515011

  1,2 cm  23515012

  1,3 cm  23515013

  1,4 cm 23515014

  1,5 cm  23515015

  1,6 cm  23515016

  1,7 cm  23515017

  1,8 cm  23515018

  1,9 cm  23515019

  2,0 cm  23515020

  2,1 cm  23515021

  2,2 cm  23515022

  2,3 cm  23515023

  2,4 cm  23515024

  2,5 cm  23515025 

     DURCHMESSER  GEFRIERGETROCKNET REF #

  11 mm  14215011

  12 mm  14215012

  13 mm  14215013

  14 mm  14215014

  16 mm  14215016

  18 mm  14215018

  20 mm  14215020

 Die Pilotbohrung erstreckt sich nicht durch das Transplantat.



AllogrAft KAtAlog19

KNOCHENFASERN |  KNORPEL

Allofuse kortikale fasern  |    
DEMINERALISIERTE KNOCHENFASERN (DBF™)* TECHNOLOGIE

rippenknorpel  |    

Allofuse fiber Boat  |   
DEMINERALISIERTE KNOCHENFASERN (DBF™)* TECHNOLOGIE

ProChondrix® Cr  |   
FRISCHES KRYOKONSERVIERTES/OSTEOCHONDRALES ALLOTRANSPLANTAT

l

D

B

H

l

    VOLUMEN  AMBIENT REF #

 1 cc  88231001

 5 cc  88231005

 10 cc  88231010

    LÄNGE  AMBIENT REF #

 2,0–5,9 cm  12420059

 ≥ 6,0 cm  12420060

    DURCHMESSER  DICKE

 11 mm 1,0 mm

 13 mm  1,0 mm

 15 mm  1,0 mm

 17 mm  1,0 mm

 20 mm  1,0 mm

GRÖSSE LÄNGE  BREITE  HÖHE  VOLUMEN AMBIENT REF #

Small  50 mm  25 mm  6 mm  5 cc  88031050

Large  100 mm  25 mm  6 mm  10 cc  88031100

* DBF™ ist ein Markenzeichen von TheraCell, Inc.



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 20

ZELLULÄRE KNOCHEN |  DBMs

Allofuse kortikale fasern  |    
DEMINERALISIERTE KNOCHENFASERN (DBF™)* TECHNOLOGIE Allofuse® Select CM  |  

ZELLULÄRE ALLOTRANSPLANTAT MATRIX

Alloflex Würfel  |    

Alloflex filler  (1–4 mm Partikelgröße)  |    
TEILWEISE DEMINERALISIERTER SPONGIOSA

Alloflex® Block  |    

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA

    VOLUMEN  GEFROREN REF #

 1 cc  90419001

 5 cc  90419005

 10 cc  90419010

  GEFRIER-
 VOLUMEN  GETROCKNET REF #

 2,5 cc  60815002

 5 cc  60815005

 10 cc  60815010

  GEFRIER-
 DIMENSION  GETROCKNET REF #

 8 mm  60515008

 10 mm  60515010

 12 mm  60515012

 14 mm  60515014

   GEFRIER-
  DIMENSION VOLUMEN  GETROCKNET REF #

 1 x 1 x 1 cm  15 cc  12711015

  30 cc  12711030



AllogrAft KAtAlog21

DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBMs)

Alloflex Streifen  |    

Alloflex Plus Würfel  |  
FLEXIBLE KNOCHENMATRIX

Alloflex Plus Hemi-Block  |  
FLEXIBLE KNOCHENMATRIX

l
B

D

l

B

H

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA

  DIMENSION EMBEDDED DBM  AMBIENT REF #

 10 mm3  ≥ 20% by weight  88431010

 12 mm3  ≥ 20% by weight  88431012

 14 mm3  ≥ 20% by weight  88431014

   PKQ GEFRIER-
LÄNGE  BREITE  DICKE  QTY GETROCKNET REF #

10 mm  20 mm  3 mm  1  60615102

15 mm  40 mm  3 mm  1  60615154

20 mm  50 mm  3 mm  1  60615251

20 mm  50 mm  3 mm  2  60615205

   PKQ EMBEDDED AMBIENT
LÄNGE  BREITE  HÖHE  QTY DBM REF #

20 mm  10 mm  7 mm  1  ≥ 20% by weight  88331014

20 mm  10 mm  7 mm  2  ≥ 20% by weight  88331028



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 22

DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBMs)

Alloflex® Plus Streifen  |  
FLEXIBLE KNOCHENMATRIX

Allofuse DBM gel  |  
DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBM)

Allofuse DBM Kitt  |  
DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBM)

l

B

   EMBEDDED AMBIENT
LÄNGE  BREITE  DICKE  DBM REF #

25 mm  20 mm  4 mm  ≥ 20% by weight  88431025

40 mm  15 mm 4 mm  ≥ 20% by weight  88431040

50 mm  20 mm  4 mm  ≥ 20% by weight  88431050

    VOLUMEN  AMBIENT REF #

 1 cc  90138001

 5 cc  90138005

 10 cc  90138010

    VOLUMEN  AMBIENT REF #

 1 cc  90038001

 2,5 cc 90038002

 5 cc  90038005

 10 cc  90038010



AllogrAft KAtAlog23

DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBMs)

Allofuse Plus DBM Paste  |  
DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX MIT SPONGIOSA

Allofuse Plus DBM Kitt  |  
DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX MIT SPONGIOSA

Allogro® DBM  (125–710 Mikrometer Teilchengröße)  |    
DEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBM)

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA

    VOLUMEN  AMBIENT REF #

 5 cc  90338005

 10 cc  90338010

     GEFRIER-
 VOLUMEN GETROCKNET REF #

 3 cc  10111003

 5 cc  10111005

 7 cc  10111007

 10 cc  10111010

 15 cc  10111015

 30 cc  10111030

    VOLUMEN  AMBIENT REF #

 1 cc  90238001

 3 cc  90238003

 8 cc 90238008



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 24

SPALTHAUTDEMINERALISIERTE KNOCHENMATRIX (DBMs)

AlloSkin  |    
DERMALES ALLOTRANSPLANTAT MIT GETEILTER DICKE

AlloSkin rt  |    
DERMALES ALLOTRANSPLANTAT MIT GETEILTER DICKE

PureSkin Burn Skin  |    
DERMALES ALLOTRANSPLANTAT MIT GETEILTER DICKE

l

l

B

B

MESHED LÄNGE  BREITE FLÄCHE CRYO REF #

1:1  5 cm  5 cm  25 cm2  5125-61052

1:1  8 cm  10 cm 80 cm2  5180-61052

1:1  8 cm  15 cm  120 cm2  51120-61052

2:1  5 cm  5 cm  25 cm2  5225-61052

2:1  8 cm  10 cm  80 cm2  5280-61052

2:1  8 cm  15 cm  120 cm2  52120-61052

MESHED LÄNGE  BREITE FLÄCHE AMBIENT REF #

1:1  2 cm  2 cm  4 cm2  5104-61020

1:1  4 cm  4 cm  16 cm2  5116-61020

1:1  8 cm  8 cm  64 cm2  5164-61020

MESHED  FLÄCHE CRYO REF #  FRISCH REF #

Non-Meshed  ≤ 199 cm2  5100-001

Non-Meshed  ≥ 200 cm2  5100-175

1:1  ≤ 199 cm2  5100-610

1:1  ≥ 200 cm2  5100-612

2:1  ≤ 199 cm2  5100-620

2:1  ≥ 200 cm2  5100-622

Non-Meshed  ≥ 150 cm2   5101-9B

1:1 ≥ 150 cm2   5101-8

2:1  ≥ 150 cm2   5102-8

*Frisch erhältlich



AllogrAft KAtAlog25

SEHNEN, BÄNDER UND FASZIEN 

l

 ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT   PKG: SALINE LÖSUNG   PKG: STERILES WASSER   PKG: MEDIA

     GEFROREN  GEFROREN
TRANS- BESCHREI-  SINGLE FOLDER STERIL ASEPTISCH
PLANTAT BUNG LÄNGE D* D* REF # REF #

Achilles  Pre-Shaped  ≥ 19 cm    10017100  10022100

Achilles  w/ Bone Block  ≥ 14 cm    10017000 10022000

Gracilis  Double Strand  ≥ 23 cm   6,0 mm min.  26217000  26222000

Gracilis  Single Strand  ≥ 20–22,9 cm 3,5 mm min.   44317002  44322002

Gracilis/
Semitendinosus  Double Bundle ≥ 23 cm   4,0 mm min.  44217002  44222002

Patellar 
Ligament  Pre-Shaped  3–5 cm    18017000  18022000

Patellar 
Ligament  Hemi     17817000  17822000

Patellar 
Ligament Whole     17917000  17922000

Patellar  Whole With
Ligament  Quad     24817000  24822000

Peroneus 
Longus  Double Strand  ≥ 26 cm  7,5 mm min.  43917000  43922000

Peroneus Longus  Single Strand  ≥ 18–22,9 cm    44317004

Tibialis Anterior Double Strand ≥ 23,5 cm   7,5 mm min.  41517000  41522000

Tibialis Anterior  Single Strand  ≥ 18–22,9 cm 5,0 mm min.   44317000  44322000

Tibialis Posterior   Double Strand  ≥ 25 cm   8,0 mm min.  41617000  41622000

Tibialis Posterior   Single Strand  ≥ 18–22,9 cm  4,5 mm min.   44317001

Semitendinosus  Double Strand  ≥ 23 cm   6,0 mm min.  18717000  18722000

Semitendinosus  Single Strand  ≥ 18–22,9 cm  3,5 mm min.   44317003  44322003

D* = Durchmesser

Bänder und Sehnen  |    

ASEPTISCH   STERIL   BENÖTIGT FEUCHTIGKEIT  PKG: SALINE LÖSUNG  PKG: STERILES WASSER  PKG: MEDIA



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at 26

fascia lata  |    

Vorgenähte reConnex-Sehne  |  
    DURCHMESSER  GEFROREN REF #

 7,0 mm  PST17070

 7,5 mm PST17075

 8,0 mm  PST17080

 8,5 mm  PST17085

 9,0 mm PST17090

 9,5 mm  PST17095

 10,0 mm  PST17100

 10,5 mm PST17105

 11,0 mm  PST17110

 11,5 mm  PST17115

 12,0 mm  PST17120

 12,5 mm  PST17125

 13,0 mm  PST17130

   GEFRIER-
 FLÄCHE GETROCKNET REF #  GEFROREN REF #

 9,0–34,9 cm2  14415034  14417034

 35,0–45,9 cm2  14415045  14417045

 46,0–83,9 cm2  14415095  14417095

 84,0–150,9 cm2  14415150 14417150

 151,0–260,9 cm2  14415260  14417260

 ≥ 261,0 cm2  14415261



ALLOGrAft KAtALOG27

Bestell- und  
Versandrichtlinien

BEStEllUNg
Der Haemo Pharma Customer Service steht Ihnen gerne mit seinem Fachwissen über mehr als 200 Arten 
Allografts zur Verfügung. Kontaktieren Sie uns per E-Mail unter  office@haemo-pharma.at oder per Fax unter  
+43 (0) 2689 3116 16. Gerne sind wir jederzeit auch telefonisch unter +43 (0) 2689 3116 0 für Sie erreichbar. 

VERSaND
Haemo Pharma stellt sicher, dass das Allograft pünktlich ankommt und bietet flexible Versandoptionen an, um 
dies zu gewährleisten.

 
QUalItÄtSSICHERUNg DES HERStEllERS
Durch das Qualitätssicherungsprogramm stellen wir sicher, dass alle Vorschriften auf Landes- und Staatenebene 
sowie freiwillige Standards eingehalten werden. Bitte besuchen Sie allosource.org/resources für eine detaillierte 
Liste aller Bescheinigungen und Lizenzen.

allotRUE™ PRoZESS
AlloSource verwendet die AlloTrue™ Technologie – ein einzigartiger, patentierter Prozess, der entworfen 
wurde, um tief in gespendetes Gewebe einzudringen, um Blut und Fett zu entfernen und die Keimbelastung zu 
reduzieren.

AlloTrue wurde durch die Zusammenarbeit der Technik-, Forschungs- und Entwicklungs und Betriebsabteilung 
von AlloSource entwickelt und verwendet eine Kombination aus Behandlungen mit Antibiotika, Alkohol, Peroxid 
(nur geschnittenes Gewebe) und mehreren Wasserspülungen. Die tief eindringende Reinigung mit minimaler 
Gewebebehandlung führt zu einer mikrobiellen Inaktivierung.

+   Akkreditiert durch die Amerikanische 
Vereinigung der Gewebebanken (American 
Association of Tissue Banks)

+    Registriert in der 
Lebensmittelüberwachungs- und 
Arzneimittelbehörde der Vereinigten 
Staaten (United States Food and Drug 
Administration)

+    Zugelassen in California, Florida, Maryland 
und New York

+   Registriert in den Registern für 
Beschaffungsorganisationen/ 
Gewebebanken in Delaware, Illinois und 
Oregon

+  Zertifiziert nach ISO 13485:2016
+   Zertifikat Nummer 100134 für die 

Registrierung für Zellen-, Gewebe- und 
Organtransplantationen bei der kanadischen 
Gesundheitsbehörde (Health Canada CTO)



Bestellungen per Fax +43 (0) 2689 3116 16 oder E-Mail office@haemo-pharma.at

INDEX A
Azelluläre Dermale Matrix, 

AlloMend® . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1–2
Achilles   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
AlloGro® Demineralisierte 

Knochenmatrix (DBM) . . . . . . . . . 23
AlloFlex® Filler  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
AlloFlex® Würfel   . . . . . . . . . . . . . . . . 20
AlloFlex® Block .. . . . . . . . . . . . . . . . .  20
AlloFlex® Streifen   . . . . . . . . . . . . . . . 21
AlloFlex® Plus Würfel   . . . . . . . . . . . . 21
AlloFlex® Plus Hemi-Block   . . . . . . . . 21
AlloFlex® Plus Streifen   . . . . . . . . . . .  22
AlloFuse® Zervikale Spacer   . . . . . . . .  4
AlloFuse® Kortikale Fasern .  . . . . . . .  19
AlloFuse® DBM Gel .. . . . . . . . . . . . . .  22
AlloFuse® DBM Kitt .  . . . . . . . . . . . . .  22
AlloFuse® Fiber Boat . . . . . . . . . . . . . 19
AlloFuse® Plus DBM Paste  . . . . . . . .  23
AlloFuse® Plus DBM Kitt . . . . . . . . . . 23
AlloFuse® Select CM . . . . . . . . . . . . . 20
AlloMend® ADM . . . . . . . . . . . . . . .  1–2
AlloMend® Mesh Shaped . . . . . . . . . . .  2
AlloPac® Kortikale/

Spongiosas Chips . . . . . . . . . . . . . .  5
AlloSkin®   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
AlloSkin® AC   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
AlloSkin® RT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
AlloWrap® trocken  . . . . . . . . . . . . . . . .  3
AlloWrap® doppelseitig . . . . . . . . . . . . 3

B
Bestellung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Bikortikaler Ilium Block . . . . . . . . . . . . 6
Bikortikaler Ilium Stab . . . . . . . . . . . . . 6

C
CanPac ungespült  . . . . . . . . . . . . . . . .  8

D
Demineralisierte Spongiosa Chips . . . 8
Demineralisierte Knochenmatrix 

(DBMs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20–23

F
Fascia Lata .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Femur Köpfe   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Femorales Segment   . . . . . . . . . . . . . 11
Femorale Schäfte   . . . . . . . . . . . . . . . 11
Femur Ringe   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Femur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Fibula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Fibula Ringe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Fibulare Segmente   . . . . . . . . . . . . . . 13
Fibula Schaft  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

G
Gracilis   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

H
Humerus Schäfte   . . . . . . . . . . . . . . . 13
Humerus   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

I
Ilium    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

K
Kortikale/Spongiosa Chips  . . . . . . . . . 8
Kortikale Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

P
Patella Keile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Patella Bänder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Peroneus Longus   . . . . . . . . . . . . . . .  25
ProChondrix® CR Frisches 

kryokonserviertes/osteochondrales 
Allotransplantat . . . . . . . . . . . . . . 19

PureSkin Burn Skin  . . . . . . . . . . . . . . 24

R
Radius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Radiale Ringe   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Radiales Segment . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rippe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rippenknorpel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

S
Sehnen, Bänder und Faszien . . . . . . .  25
Semitendinosus . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Skin, AlloSkin™ . . . . . . . . . . . . . . . .  2,24
Spongiosa Block . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Spongiosa Chips . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Spongiosa Würfel   . . . . . . . . . . . . . . . .  7

T
Tibia    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Tibialis Anterior . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Tibialis Posterior .  . . . . . . . . . . . . . . .  25
Tibiales Segment   . . . . . . . . . . . . . . . 16
Tibiale Schäfte   . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Trikortikale Ilium Streifen . . . . . . . . . 16
Trikortikale Ilium Keile   . . . . . . . . . . . 17

U
Ulna    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Ulnar Ringe .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Ulnar Segment . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Unikortikaler Stab . . . . . . . . . . . . . . . 18

V
Versand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Vorgenähte ReConnex-Sehne  . . . . . . 26

Z
Zerkleinerte Spongiosa .  . . . . . . . . . . .  7

 
28



32 AllogrAft KAtAlog

6278 S Troy Cir
Centennial, CO 80111

MAIN 720. 873. 0213
TOLL FREE 800. 557. 3587

allosource.org
00062-LIT (006) © AlloSource 2020

Haemo Pharma GmbH
Siget 8, 7053 Hornstein

Tel.: +43 (0) 2689 3116 0
Fax: +43 (0) 2689 3116 1
office@haemo-pharma.at

www.haemo-pharma.at

6278 S Troy Cir
Centennial, CO 80111

MAIN 720. 873. 0213
TOLL FREE 800. 557. 3587

allosource.org
00062-LIT (006) © AlloSource 2020

Haemo Pharma GmbH
Siget 8, 7053 Hornstein

Tel.: +43 (0) 2689 3116 0
Fax: +43 (0) 2689 3116 16
office@haemo-pharma.at

www.haemo-pharma.at


